РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	         03.04.2015 г. № 121
	р.п.Жигалово

О внесении изменений и дополнений в

Устав Жигаловского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ отдельных положений Устава Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского городского поселения № 05 от 19.01.2005 г. (далее – Устав Жигаловского МО), руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Федерального закона от 14 октября 2014 г. N 307-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федерального закона от 22 декабря 2014 г. N 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 29 декабря 2014 г. N 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 4 октября 2014 г. N 290-ФЗ "О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", принимая во внимание Протокол публичных слушаний № 01 от 03.04.2015г.,

Дума Жигаловского муниципального образования третьего созыва решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Жигаловского МО (далее - Устав):

1.1. в статье 7 Устава:

1.1.1. пункт 35 исключить;
1.1.2. дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40. участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.»;

1.2. в статье 9 пункт 1.7.1. части 1 после слов «Жигаловского МО» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Жигаловского МО, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Жигаловского МО»;

1.3. часть 1 статьи 50 Устава дополнить словами следующего содержания: «По вопросам проведения торгов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или права на заключение договоров аренды земельных участков, а так же по вопросам продажи (аренды) муниципального имущества, установления налогов и сборов опубликование осуществляется в Жигаловской районной газете «Ленская новь».»;

1.4. статью 76.1. дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Глава Поселения, в отношении которого Думой Поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»;

2. Поручить главе Жигаловского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет  после государственной регистрации.
4. Часть 1 настоящего решения вступает в силу после опубликования настоящего решения.

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Жигаловского муниципального образования.

           Председатель Думы Жигаловского

           муниципального образования                                                    Д.А.Лунёв

Глава Жигаловского муниципального

образования                                                                                 Э.Р.Кузнецова